№ 591                                                                        23 августа 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

                         Р Е Ш Е Н И Е

43-я (внеочередная) сессия
рабочий поселок Краснообск

О внесении изменений в Положение о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области,
утвержденное решением Совета  депутатов
рабочего поселка Краснообска  Новосибирского района
Новосибирской области  от 28.10.2020 № 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации мест-
ного самоуправления в Новосибирской области», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муни-
ципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской
области,   РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от
28.10.2020 № 3 (в редакции решений Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области
от 18.05.2021 № 1, от 29.11.2022 № 5),  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. дополнить подпунктами 12 и 13 следующего содержания:
«12) причастный к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых всту-

пило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом
от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму» (далее − решение суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической
организации).

Данное ограничение распространяется на лиц, являвшихся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руково-
дителем, заместителем руководителя, руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководи-
теля регионального или другого структурного подразделения, участником, членом, работником экстремистской или террористической
организации или иным лицом, причастным к деятельности экстремистской или террористической организации, в срок, начинающийся за
три года до дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористиче-
ской организации − для учредителя, члена коллегиального руководящего органа, руководителя, заместителя руководителя, руководи-
теля регионального или другого структурного подразделения, заместителя руководителя регионального или другого структурного под-
разделения, за один год до дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или
террористической организации − для участника, члена, работника экстремистской или террористической организации и иного лица,
причастного к деятельности экстремистской или террористической организации, а также после вступления в законную силу указанного
решения суда.

Положения настоящего пункта распространяются на участников, членов, работников экстремистской или террористической ор-
ганизации и иных лиц, в действиях которых вступившим в законную силу решением суда установлена причастность к деятельности
экстремистской или террористической организации: непосредственная реализация целей и (или) форм деятельности (в том числе от-
дельных мероприятий), в связи с которыми соответствующая организация была признана экстремистской или террористической, и
(или) выражение поддержки высказываниями, включая высказывания в сети «Интернет», либо иными действиями (предоставление
денежных средств, имущественной, организационно-методической, консультативной или иной помощи) тем целям и (или) формам дея-
тельности (в том числе отдельным мероприятиям) соответствующей организации, в связи с которыми она была признана экстремист-
ской или террористической.

Лица, являвшиеся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руководителем, заместителем руководителя,
руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководителя регионального или другого струк-
турного подразделения экстремистской или террористической организации, не могут быть избраны до истечения пяти лет со дня вступ-
ления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации.

Лица, являвшиеся участником, членом, работником экстремистской или террористической организации или иным лицом, при-
частным к деятельности экстремистской или террористической организации, не могут быть избраны до истечения трех лет со дня
вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации;

13.) имеющий статус иностранного агента.».
1.2. Пункт 4.8. дополнить абзацами следующего содержания:
«Заседания комиссии проходят очно. По согласованию с членами комиссии заседания могут проходить в удалённом режиме (с

использованием средств видеоконференцсвязи). Если проведение заседания комиссии, начавшегося в удалённом режиме, по техниче-
ским  причинам стало невозможным, председатель комиссии вправе объявить перерыв или закрыть заседание комиссии с перенесени-
ем  нерассмотренных вопросов на другое заседание комиссии, которое должно быть проведено не позднее одного рабочего дня со дня
начала проведения конкурса.

Председатель комиссии вправе объявить перерыв в работе комиссии в иных случаях, но не более чем на 3 часа.».
1.3. В пункте 7.1. слова «Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда

Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и органи-
зациях, утвержденных приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 526» заменить словами
«Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других
архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденных приказом Феде-
рального архивного агентства от 31.07.2023 № 77».

 23.08.2024 г.

                                                           № 02

Краснообский вестник

1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=159882&dst=100053&field=134&date=20.08.2024
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B70A7B2B-C7BB-4095-880D-72EBC086D693
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=87EA2C1F-C043-428F-9EB8-C222B945303C

2. Направить данное решение Главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном периоди-
ческом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник».

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области Дименина О.Н.

Председатель Совета депутатов            И.о.главы
рабочего поселка Краснообска                           рабочего поселка Краснообска

                              Дименин О.Н.                                                          Спирин Е.В.

5

2

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru